



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16092021-229700
CG-DL-E-16092021-229700

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3469]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 15, 2021/भाद्र 24, 1943

No. 3469]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 15, 2021/BHADRA 24, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 सितम्बर, 2021

का.आ. 3781(अ)—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. एस. ओ.3177 (अ), जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर राज्य के रामबाण जिले में NH44 के कि.मी. 151 से कि.मी.187 (डेपडूट कमिश्नर, डिस्ट्रिक्ट एडमिनिस्ट्रेटिव कॉम्प्लेक्स मैत्रा यूपी कमिश्नर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "28.08.2021 "

को "एक्सलसिओर" और "उद्भान" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के रामबाण जिले में NH44 के कि.मी. 151 से कि.मी.187 (डेपडूट कमिश्नर, डिस्ट्रिक्ट एडमिनिस्ट्रेटिव कॉम्प्लेक्स मैत्रा यूपी कमिश्नर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: रामबाण		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बनिहाल				
	गांव का नाम: चमलवास				
1	411	सरकारी	गै.मु. काप	0.1311	मकबूजा सरकारी (411)
2	519	निजी	वरहाल दोयम, गै.मु. बन्ना	0.0016	मकबूजा 1. इमरान खान पुत्र मोहम्मद अनवर खान 2. सकील अहमद पुत्र रहमतुल्ला 3. तनवीन अहमद पुत्र रहमतुल्ला 4. अब्दुल क्यूम पुत्र अब्दुल्ला 5. अन्नामुल्ला

					पुत्र नजर मोहम्मद 6. फैजुल्ला पुत्र नजर मोहम्मद 7. रूबीना खान पुत्री मोहम्मद इकबाल 8. शाजिया खान पुत्री मोहम्मद इकबाल 9. आसिया खान पुत्री मोहम्मद इकबाल 10. खालिदा बेगम विधवा मोहम्मद इकबाल (519)
	तालुक का नाम: खड़ी				
	गांव का नाम: खड़ी				
1	2033	सरकारी	गै.मु. जंगल	2.3459	मकबूजा सरकारी (2033)
2	2033/1	निजी	आबी दोवामी	0.0024	मकबूजा 1. अब्दुल लतीफ पुत्र अकबर 2. अब्दुल क्यूम पुत्र अकबर 3. अब्दुल रहमान पुत्र अकबर (2033/1)
3	2033/4	सरकारी	गै.मु. सड़क	0.0506	मकबूजा सरकारी (पब्लिक वर्क्स) (2033/4)
	तालुक का नाम: रामबन				
	गांव का नाम: डिगडोल				
1	461	सरकारी	गै.मु. नाला (जंगल)	0.1167	मकबूजा जंगल विभाग (461)
2	731	सरकारी	गै.मु. जंगल (मक डमपिंग)	2.8933	मकबूजा जंगल विभाग (731)
3	732	सरकारी	गै.मु.नाला (मक डमपिंग)	0.9357	मकबूजा सरकारी (732)
	गांव का नाम: मरोग				
4	2	सरकारी	आबी दोवामी, गै.मु. बन्ना (मक डमपिंग)	0.4123	मकबूजा 1- मोहम्मद शरीफ पुत्र मंगा 2- अहाद पुत्र नूर मोहम्मद (2)
5	3	सरकारी	आबी दोवामी, गै.मु. बन्ना (मक डमपिंग)	0.903	मकबूजा 1- अब्दुल रशीद पुत्र नूर मोहम्मद 2- मोहम्मद शरीफ पुत्र मंगा (3)
6	4	सरकारी	आबी दोवामी, गै.मु. बन्ना (मक डमपिंग)	0.2479	मकबूजा 1- गुलाम मोहम्मद पुत्र लस्सो (4)

7	5	सरकारी	गै.मु. झाड़ (मक डमपिंग)	1.3557	मकबूजा सरकारी (5)
8	53	सरकारी	गै.मु. जंगल (मक डमपिंग)	26.7155	मकबूजा जंगल विभाग (53)
9	630	सरकारी	गै.मु. झाड़ (मक डमपिंग)	0.8021	मकबूजा सरकारी (630)
10	632	सरकारी	गै.मु. नाला (मक डमपिंग)	0.2229	मकबूजा सरकारी (632)
11	633	सरकारी	गै.मु. झाड़ (मक डमपिंग)	0.6421	मकबूजा सरकारी (633)
12	67	सरकारी	गै.मु. नाला (जंगल) (मक डमपिंग)	2.582	मकबूजा जंगल विभाग (67)
13	68	सरकारी	गै.मु. जंगल	0.3693	मकबूजा जंगल विभाग (68)
14	69	सरकारी	गै.मु. जंगल	0.3833	मकबूजा जंगल विभाग (69)
तालुक का नाम: रामसू					
गांव का नाम: सुजमतना					
1	17/1	सरकारी	वरहाल दोयम	0.0993	मकबूजा सरकारी (17/1)
2	2	सरकारी	वरहाल अब्बल	0.1158	मकबूजा सरकारी (2)
3	219	निजी	वरहाल दोयम	0.263	मकबूजा 1. मोहन सिंह पुत्र लालमन (219)
4	55	निजी	गै.मु. सागजार	0.0025	मकबूजा 1. मोतीलाल पुत्र राधा किशन (55)
5	65	निजी	गै.मु. मकान	0.0051	मकबूजा 1. अलफदीन पुत्र अब्दुल्ला 2. अब्दुल हमीद पुत्र मोहमदू सोहिल 3. अब्दुल मजीद पुत्र मोहमदू सोहिल (65)
6	66	निजी	गै.मु. बन्ना	0.0051	मकबूजा मोहम्मद फारूक पुत्र हबीबउल्ला कटोच (66)

7	68/1	निजी	हैल, गै.मु. खोला, गै.मु. सैहल, जायसफेद, गै.मु. मकान, गै.मु. बन्ना	0.0975	मकबूजा 1. बृज मोहन पुत्र बंसीलाल 2. शिव कुमार पुत्र बंसीलाल 3. राकेश कुमार पुत्र बंसीलाल 4. राजेश कुमार पुत्र बंसीलाल 5. संजय कुमार पुत्र बंसीलाल 6. गीता देवी विधवा बंसीलाल 7. मनीष कुमार पुत्र मदन लाल 8. राज रानी विधवा मदनलाल 9. पशोरीलाल पुत्र फकीरू 10. शान्ति पुत्री फकीरू 11. शीला देवी पुत्री फकीरू 12. रानी पुत्री फकीरू 13. अब्दुल शुभान पुत्र मोहम्मद जूराथर 14. राजेश गुप्ता पुत्र देशराज 15. सुरज प्रकाश पुत्र हरीशरन 16. नरिन्दर कुमार पुत्र जगन्नाथ 17. अशोक कुमार पुत्र रामलाल 18. सुरिन्दर कुमार पुत्र रामलाल (68/1)
8	69	सरकारी	वरहाल अब्बल	0.0129	मकबूजा सरकारी (69)
9	8	निजी	हैल	0.0951	मकबूजा 1. आकिब अशरफ पुत्र मोहम्मद अशरफ (8)
			कुल	41.8097	

[फा. सं. NHAI/PIU-Ramban/2020/11005/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th September, 2021

S.O. 3781(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3177 (E) , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH44 on the stretch of land from Km. 151 to Km. 187 (Deputy Commissioner, District Administrative Complex Maitra) in the district of RAMBAN in the state of JAMMU & KASHMIR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Excelsior” and “Udaan” both dated 28.08.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has

submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH44 in the stretch of land from K. 151 to Km. 187 (Deputy Commissioner, District Administrative Complex Maitra) in the district of RAMBAN in the state of JAMMU & KASHMIR.

State: JAMMU & KASHMIR District: RAMBAN					
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
Taluk: Banihal					
Village: Chamalwas					
1	411	Government	G.M. Kaap	0.1311	Maqbooza Govt. 411
2	519	Private	Warhal Doyam, G.M. Banna	0.0016	Maqbooza 1. Imran Khan S/o Mohd. Anwar Khan, 2. Sakeel Ahmed S/o Rehamtulla 3. Tanveen Ahmed S/o Rehamtulla 4. Abdul Qyoom S/o Abdulla 5. Annamulla S/o Nazar Mohd. 6. Faizulla S/o Nazar Mohd. 7. Rubina Khan Doughter of Mohd. Iqbal 8. Shazia Khan Doughter of Mohd. Iqbal 9. Asiya Khan Doughter of Mohd. Iqbal 10. Khalida Begum Widow of Mohd. Iqbal 519
Taluk: Khari					
Village: Khari					
1	2033	Government	G.M. Jungle	2.3459	Maqbooza Govt. 2033
2	2033/1	Private	Aabi Doyami	0.0024	Maqbooza 1. Abdul Latif S/o Akber 2. Abdul Qayoom S/o Akber 3. Abdul Rehman S/o Akber 2033/1
3	2033/4	Government	G.M. Sadak	0.0506	Maqbooza Govt. (Public Works)) 2033/4
Taluk: Ramban					
Village: Digdol					
1	461	Government	G.M. Nala (Forest)	0.1167	Maqbooza Forest Department 461
2	731	Government	G.M. Forest (Muck	2.8933	Maqbooza Forest Department 731

			Dumping)		
3	732	Government	G.M. Nala (Muck Dumping)	0.9357	Maqbooza Govt. 732
	Village: Maroog				
4	2	Government	Aabi Doyami, G.M. Banna (Muck Dumping)	0.4123	Maqbooza 1. Mohd. Sarif S/o Manga 2. Ahad S/o Noor Mohd. 2
5	3	Government	Aabi Doyami, G.M. Banna (Muck Dumping)	0.903	Maqbooza 1. Abdul Rashid S/o Noor Mohd. 2. Mohd. Sharif S/o Manga 3
6	4	Government	Aabi Doyami, G.M. Banna (Muck Dumping)	0.2479	Maqbooza 1. Gulam Mohd. S/o Lasso 4
7	5	Government	G.M. Jhad (Muck Dumping)	1.3557	Maqbooza Govt. 5
8	53	Government	G.M. Forest (Muck Dumping)	26.7155	Maqbooza Forest Department 53
9	630	Government	G.M. Jhad (Muck Dumping)	0.8021	Maqbooza Govt. 630
10	632	Government	G.M. Nala (Muck Dumping)	0.2229	Maqbooza Govt. 632
11	633	Government	G.M. Jhad (Muck Dumping)	0.6421	Maqbooza Govt. 633
12	67	Government	G.M. Nala (Forest) (Muck Dumping)	2.582	Maqbooza Forest Department 67
13	68	Government	G.M. Forest	0.3693	Maqbooza Forest Department 68
14	69	Government	G.M. Forest	0.3833	Maqbooza Forest Department 69
	Taluk: Ramsao				
	Village: Sujmatna				
1	17/1	Government	Warhal Doyam	0.0993	Maqbooza Govt. 17/1
2	2	Government	Wahral Awwal	0.1158	Maqbooza Govt. 2
3	219	Private	Warhal Doyam	0.263	Maqbooza 1. Mohan Singh S/o Lalman 219
4	55	Private	G.M. Saagzar	0.0025	Maqbooza 1. Moti Lal S/o Radha Krishan 55
5	65	Private	G.M. Makan	0.0051	Maqbooza 1. Alafdeen S/o Abdulla 2. Abdul Hameed

					S/o Mohmdoo Sohil 3. Abdul Majid S/o Mohmdoo Sohil 65
6	66	Private	G.M.Banna	0.0051	Maqbooza Mohd. Farooq S/o Habibulla Katoch 66
7	68/1	Private	Hail, G.M. Khola, G.M. Sehan, Jayasafed, G.M. Makan, G.M. Banna	0.0975	1. Brij Mohan S/o Bansilal 2. Shiv Kumar S/o Bansilal 3. Rakesh Kumar S/o Bansilal 4. Rajesh Kumar S/o Bansilal 5. Sanjay Kumar S/o Bansilal 6. Geeta Devi widow of Bansilal 7. Manish Kumar S/o Madanlal 8. Raj Rani widow of Madanlal 9. Pashorilal S/o Faquiroo 10 Shanti D/o Faquiroo 11. Sheela Devi D/o Faquiroo 12. Rani D/o Faquiroo 13. Abdul Subhan S/o Mohd. Zoorather 14. Rajesh Gupta S/o Deshraj 15. Suraj Prakesh S/o Harisaran 16. Narinder Kumar S/o Jagannath 17. Ashok Kumar S/o Ramlal 18. Surinder Kumar S/o Ramlal 68/1
8	69	Government	Warhal Awwal	0.0129	Maqbooza Govt. 69
9	8	Private	Hail	0.0951	Maqbooza 1. Aaqib Ashraf S/o Mohd. Ashraf 8
			TOTAL	41.8097	

[F. No. : NHAI/PIU-Ramban/2020/11005/3D]

RAJESH GUPTA, Director